
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2025 № 165

г. Холм

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодой семье 

свидетельства о праве на получение социальной выплаты на 
приобретение (строительство) жилья»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Администрация Холмского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача молодой семье свидетельства о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья», 
утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 30.11.2020 № 10, следующие изменения:

1.1. в абзаце 1 пункта 1.1. раздела 1 заменить слова «состав и 
последовательность административных процедур (действий) отдела по 
вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации Холмского 
муниципального района» словами «состав и последовательность 
административных процедур (действий) отдела имущественных отношений и 
земельных вопросов Адмнистрации Холмского муниципального округа»;

1.2. в абзаце 2 пункта 1.1. раздела 1 заменить слова «порядок 
взаимодействия между структурными подразделениями Администрации 
Холмского муниципального района» словами «порядок взаимодействия 
между структурными подразделениями Администрации Холмского 
муниципального округа»;

1.3. изложить часть 1 подпункта 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 в 
следующей редакции:



2

«1) посредством размещения информации, в том числе о месте 
нахождения, графике (режиме) работы Уполномоченного органа, его 
структурных подразделений:

Место нахождения отдела имущественных отношений и земельных 
вопросов Администрации Холмского муниципального округа его 
структурных подразделений (далее – Уполномоченный орган): 175270, 
Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 2.

Почтовый адрес Уполномоченного органа: 175270, Новгородская 
область, г. Холм, пл. Победы, д. 2.

Телефон/факс: 8 (81654) 59-697.
Адрес электронной почты: mail@holmadmin.net.
Телефон для информирования по вопросам, связанным с 

предоставлением муниципальной услуги 8 (81654) 59-697:
на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») 
https://holmadmin.gosuslugi.ru;

в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый 
портал), федеральной государственной информационной системе 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее – федеральный реестр);

в региональной государственной информационной системе «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» 
(далее - региональный портал); региональной государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – региональный реестр);

на информационных стендах в помещениях Уполномоченного органа;
в многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг (далее – МФЦ)
Почтовый адрес МФЦ: 175270, Новгородская область, город Холм, 

улица Октябрьская, д. 51/2.
Телефон/факс МФЦ: 8-8162-60-88-06 доб. 5471, 5472.
Адрес электронной почты МФЦ: mfcholm@mail.ru.
График работы Уполномоченного органа:
Понедельник 8.30 - 17.30, перерыв с 13.00 до 14.00
Вторник 8.30 - 17.30, перерыв с 13.00 до 14.00
Среда 8.30 - 17.30, перерыв с 13.00 до 14.00
Четверг 8.30 - 17.30, перерыв с 13.00 до 14.00
Пятница 8.30 - 17.30, перерыв с 13.00 до 14.00
Суббота выходной

https://holmadmin.gosuslugi.ru/


3

Воскресенье выходной.»;
1.4. в абзаце 1 пункта 2.2. подпункта 2.2.1. раздела 2 заменить слова 

«Отделом по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации 
Холмского муниципального района» словами «Отделом имущественных 
отношений и земельных вопросов Администрации Холмского 
муниципального округа»;

1.5 дополнив подпункт 2.8.1. пункта 2.8. раздела 2 абзацем 8 
следующего содержания:

«предоставление на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставление муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

                                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 25.02.2025 16:35
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026


